
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

N° 172 publié le 21 décembre 2023

Sommaire affiché du 21 décembre 2023 au 20 février 2024



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 172 publié le 21 décembre 2023

SOMMAIRE

ARS

-  Arrêté  N°  2023  -  315  portant  approbation  de  cession  d’autorisation  de  l’établissement
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) Korian Le Gâtinais géré par la SAS
Korian le Gâtinais au profit de la SAS Médica France

-  Arrêté  n°349/2023  portant  autorisation  de  création  d’une  équipe  mobile  médico-sociale
d’appui aux professionnels accompagnant les enfants et adolescents en situation de handicap
et confiés à l’aide sociale à l’enfance par extension de 12 places de l’IME Marie Auxiliatrice sis 2
boulevard Henri Barbusse à Draveil (Département de l’Essonne)

-  Arrêté  conjoint  N°2023-DOS-AMBU-08  portant  désignation  des  membres  du  comité
départemental  de  l’aide  médicale  urgente,  de  la  permanence  des  soins  et  des  transports
sanitaires (CODAMUPS-TS)

DCSIPC

-  Arrêté  n°2023-PREF-DCSIPC-BRECI-1229  du  18  décembre  2023  portant  attribution  de  la
médaille pour acte de courage et de dévouement

 - Liste des autorisations, renouvellements et modifications d'un système de vidéoprotection

- Arrêté préfectoral n°2023-PREF-DCSIPC-BDPC-1222 du 11 décembre 2023 portant agrément de
la société DEXIA Formation pour la formation du personnel permanent de sécurité incendie
dans les établissements recevant du public et les immeubles de grande hauteur

- Arrêté préfectoral n°2023-PREF-DCSIPC-BRECI-1327 du 21 décembre 2023 portant attribution
de la Médaille d’Honneur des Sociétés Musicales et Chorales à l’occasion de la promotion du 1er

janvier 2024

DDETS

- Arrêté N°2023-DDETS 91-254 du 14 décembre 2023, autorisant la société STELL'HAIR située 8,
rue du Grand Noyer à la Ville du Bois (Essonne), à déroger à la règle du repos dominical les
dimanches 24 et 31 décembre 2023

- Arrêté N°2023-DDETS 91-253 du 15 décembre 2023, autorisant la société BUREAU VERITAS
située  2,  rue  Jean-Mermoz  91019  EVRY-COURCOURONNES  à  déroger  à  la  règle  du  repos
dominical le dimanche 24 décembre 2023 sur la Plateforme de l'entreprise KUEHNE NAGEL a le
Coudray-Montceaux

- Arrêté N°2023-DDETS 91-252 du 14 décembre 2023, autorisant la société ELEXIA de l'enseigne
Franck Provost, située 133 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008 PARIS,  à déroger à la règle du
repos dominical  au sein du Centre Commercial  Cora Val  d'Yerres II  à  Quincy-sous-Sénart ,le
dimanche 31 décembre 2023

- Arrêté N°2023-DDETS 91-251 du 14 décembre 2023, autorisant la société CREA'TIFS située 23,
Grande Rue 91580 ETRECHY, à déroger à la règle du repos dominical les dimanches 24 et 31
décembre 2023

- Arrêté  n°2023-DDETS91-255  donnant  l'habilitation  de  la  SPADA COALLIA de  l'ESSONNE à
prescrire un parcours d'insertion

2



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 172 publié le 21 décembre 2023

DDPP

-  Arrêté  Préfectoral  n°  2023  –  PREF-DDPP/N°409  du  23  novembre  2023  fixant  les  mesures
techniques relatives aux opérations de prophylaxie collective obligatoires des maladies animales
réglementées pour la campagne 2023-2024 dans le département de l'Essonne, accompagné de
son annexe, la convention fixant les tarifs de rémunération des vétérinaires sanitaires

DDT

-  Arrêté  préfectoral  n°  2023–DDT–STP- 484  du 15  décembre 2023 portant  instauration  d'un
périmètre de prise en considération sur les terrains du secteur

DRCL

- Arrêté n°2023-PREF-DRCL-325 du 20 décembre 2023 portant désignation de Monsieur Kévin
Xenon en tant que représentant de Monsieur le Préfet au sein de la caisse des écoles de la
commune d’Ormoy-la-Rivière

GHU AP-HP Hôpitaux Universitaires Henri-Mondor

- TROIS AVIS DE RECRUTEMENT

PREFECTURE DE POLICE

- Arrêté n° 2023-01567 du 20 décembre 2023 accordant délégation de la signature préfectorale
au sein de la direction de l’immobilier et de l’environnement

-  Arrêté  n°  2023-01566  du  20  décembre  2023  relatif  aux  missions  et  à  l’organisation  de  la
direction de l'ordre public et de la circulation

3



                                

1 
 

 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2023 - 315 

portant approbation de cession d’autorisation 
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes  

(EHPAD) Korian Le Gâtinais géré par la SAS Korian le Gâtinais  
au profit de la SAS Médica France   

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L’ESSONNE 
 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 et 
suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative; 
 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 

VU  
 
 
VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé Île-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité 
des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 
2018-2027 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 
2018-2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU 
 
 
VU 
 
 
VU 
 

l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 
 
le règlement départemental d'aide sociale, adopté par la délibération n° 2019-03-0016 du 30 
septembre 2019 du Conseil départemental de l’Essonne ;  

 
le schéma départemental de l’autonomie pour la période 2023-2027 adopté par l’Assemblée 
départementale du Conseil départemental de l’Essonne le 12 décembre 2022; 
 

VU  
 
 
 
 
 
 
 

l’arrêté conjoint du Préfet de l’Essonne n° 01-1082 du 15 novembre 2001 et du Président du 
Conseil général de l’Essonne n° 2001-03047 du 15 octobre 2001, portant autorisation 
d’extension de capacité de 17 places par transfert et reconstruction de la maison de retraite 
«Les Tourelles » à Maisse (91720), augmentant ainsi la capacité de 68 à 85 places ;  
 
 
 



2 
 

VU 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
 

l’arrêté conjoint du Président du Conseil général de l’Essonne n° 2006-04074 du 10 août 2006 
et du Préfet de l’Essonne n° 061545 du 17 août 2006, portant transformation en établissement 
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes de la maison de retraite « Résidence Le 
Gâtinais » sur la commune de Maisse (91720) ;  
 
l’arrêté du Président du Conseil général de l’Essonne n° 2014-ARR-DPAH-0465 du 04 juillet 
2014 portant habilitation partielle à l’aide sociale de l’Etablissement d’Hébergement Pour 
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) dénommé « Résidence Le Gâtinais » sise Lieu Dit 
la Brénée, rue de la Ferté Alais à MAISSE (91720), géré par la SAS Les Tourelles, dont le 
siège est situé au lieu dit La Brénée, rue de la Ferté Alais à MAISSE (91720) ;  
 
l’arrêté conjoint n° 2015-237, portant changement de dénomination de l’établissement 
d’hébergement pour Personnes âgées dépendantes dénommé « Résidence Le Gâtinais » sis 
rue de la Ferté-Alais – Lieu-dit La Brenée à Maisse (91720) pour « Korian Le Gâtinais » ; 
 
la notification en date du 15 février 2017, actant le renouvellement d’autorisation de l’EHPAD 
Korian le Gâtinais à compter du 03 janvier 2017, pour une durée de 15 ans conformément aux 
articles L.313-1 et L.313-5 du code de l’action sociale et des familles ; 
 

VU le procès-verbal en date du 12 avril 2023 approuvant la fusion-absorption par la société Médica 
France de la filiale Korian Le Gâtinais, gestionnaire de l’EHPAD Korian le Gâtinais et conférant 
à Monsieur Nicolas MERIGOT, Président de la SAS Médica France, avec faculté de 
subdélégation, tous pouvoirs lui permettant de mener les actions nécessaires à la réalisation 
de cette fusion  ;  
 

VU la demande en date du 27 avril 2023, de la SAS Korian le Gâtinais gestionnaire actuel de 
l’EHPAD Korian le Gâtinais, sollicitant le transfert d’autorisation et la modification de la société 
gestionnaire  au sein de l’arrêté de renouvellement de gestion de Korian le Gâtinais au profit 
de la société Médica France ainsi qu’une modification du numéro FINESS juridique ; 
 

 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 

que cette fusion absorption entraine la cession de l’EHPAD Korian le Gâtinais géré 
par la SAS Korian le Gâtinais au profit de la SAS Médica France 
 
que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 
code de l’action sociale et des familles ;  
 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 
CONSIDÉRANT 

 
que le cédant et le cessionnaire ont convenu d’une cession effective au plus tard le 
31 décembre 2023 ;  

 
 

ARRÊTENT 
 
 

ARTICLE 1er : La cession d’autorisation de l’EHPAD Korian le Gâtinais, sis rue de la Ferté Alais dit la 
Brenée 91720 MAISSE, actuellement détenue par la SAS KORIAN LE GATINAIS, est 
accordé au profit de la SAS MEDICA France sise 21-23-25, rue Balzac 75008 PARIS.    

  
ARTICLE 2e : La capacité totale de l’établissement est fixée à 85 places réparties de la manière 

suivante : 

- 81 places en hébergement permanent, dont 13 places en unité spécialisée pour 
l’accueil de personnes âgées atteintes de la maladie Alzheimer ou de troubles 
apparentés 

-  4 places en hébergement temporaire. 

  



3 
 

ARTICLE 3e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 
et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 91 0 70158 0 
 
Code catégorie : [500] Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 
dépendantes 
 
Code discipline : [924] Accueil pour personnes âgées 
Code discipline : [657] Accueil temporaire pour personnes âgées 
 
Code fonctionnement (type d’activités) : [11] Hébergement complet internat  
Code clientèle : [711] Personnes âgées dépendantes 
Code clientèle : [436] Personnes Alzheimer ou maladies apparentées 
 
Code tarif (mode de fixation des tarifs) : [47] ARS/PCD, tarif partiel, non habilité aide 
sociale sans PUI 
 
N° FINESS du gestionnaire : 75 0 05633 5 
 
Code statut : [95] Société par Actions Simplifiée (SAS) 
 

  
ARTICLE 4e : 
 
 
 
 
ARTICLE 5e  : 

Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à 
l’établissement pour 15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement 
d’autorisation conformément aux conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du 
code de l’action sociale et des familles. 
 
L’établissement est habilité partiellement à l’aide sociale pour une capacité de 10 
places. 

  
ARTICLE 6e : Tout changement intervenant dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 

le fonctionnement de l’établissement ou du service par rapport aux caractéristiques 
prises en considération pour son autorisation devra être porté à la connaissance des 
autorités compétentes, conformément à l’article L313-1 du CASF ; 
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord des autorités compétentes concernées 

  
ARTICLE 7e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   
  
ARTICLE 8e : Le Directeur de la Délégation départementale de l’Essonne de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur Général des Services du Conseil départemental de 
l’Essonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département de l’Essonne. 
 
 

Fait à Saint-Denis, le 7 décembre 2023 

 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

 Le Président du Conseil départemental 

de l’Essonne          

 
 

 

François DUROVRAY 

 























Liste des systèmes de vidéoprotection autorisés, modifiés, renouvelés
suite à la réunion de la Commission Départementale de Vidéoprotection

du 18 décembre 2023

Arrêtés 2023 N° Date
d’autori
sation

Objet Arrêté

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1230 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : PLANET PHONE 111 
Grande Rue 91290 ARPAJON 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1231 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : BATIGERE EN ILE DE 
FRANCE 17 rue Victor Hugo 91290 
ARPAJON

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1232 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : PHARMACIE DU CLOS 
NOLLET Avenue Henri Dunant 91200 
ATHIS-MONS

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1233 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : MONDIAL RELAY 
CONSIGNE N°22636 3 rue Louis Bourdet 
91070 BONDOUFLE

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1234 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : LOUIS PION SA Avenue 
de la Maison Neuve centre commercial 
Auchan 91220 BRETIGNY-SUR-ORGE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1235 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : KOJUMP 5 rue Michel 
Morgan 91220 BRETIGNY-SUR-ORGE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1236 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : NIKE FACTORY STORE 2
rue Jean Cocteau 91100 CORBEIL-
ESSONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1237 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : KEVIN MINI MARKET 35 
avenue Carnot 91100 CORBEIL-
ESSONNES 

1/9

Cabinet
Bureau de la Sécurité Intérieure 

et de l’Ordre Public



PREF-DCSIPC-
BSIOP

1238 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : KISIO SERVICES & 
CONSULTING Rue de Petit-Veaux 91360 
EPINAY-SUR-ORGE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1239 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : MONDIAL RELAY 
CONSIGNE N°22634 32 boulevard Saint-
Michel 91150 ETAMPES

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1240 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : RESIDHOME PARIS 
EVRY 1 rue Ambroise Croizat 91000 
EVRY-COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1241 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : COTE BOULANGE SAS 
Boulevard des Champs-Elysées 91000 
EVRY-COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1242 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : ELECTRA 2 boulevard 
de l’Europe 91000 EVRY-
COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1243 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : LOUIS PION SA 2 
boulevard de l’Europe – CC Evry 2 91000
EVRY-COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1244 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : OLD WILD WEST 2 
boulevard de l’Europe 91000 EVRY-
COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1245 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : NIKE FACTORY STORE 
ZA La Croix-Blanche 91700 FLEURY-
MEROGIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1246 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : TABAC DU MOULON 41 
Mail Pierre Potier 91190 GIF-SUR-YVETTE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1247 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : CAISSE D’EPARGNE ILE 
DE FRANCE 10 place Stalingrad 91430 
IGNY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1248 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : INTERMARCHE LES 
BORDES Rue d’Angerville 91660 LE 
MEREVILLOIS 

2/9



PREF-DCSIPC-
BSIOP

1249 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : BIOTECHUSA FRANCE 
Avenue de l’Aubrac 91940 LES ULIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1250 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : 22TI 2 avenue de 
l’Aubrac 91940 LES ULIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1251 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : NF078010 RELAIS DE 
RIS – TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE RN7 rue Albert Rémy 91130 RIS-
ORANGIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1252 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : CAISSE D’EPARGNE ILE 
DE FRANCE Centre commercial de la 
Croix Verte 91250 SAINT-GERMAIN-LES-
CORBEIL 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1253 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : TOTALENERGIES 
MARKETING FRANCE 7 avenue du 
Général Leclerc 91250 SAINT-GERMAIN-
LES-CORBEIL 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1254 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : CAISSE D’EPARGNE ILE 
DE FRANCE 15 rue des Eglantiers 91700 
SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1255 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : SAS NEWORCH Rue des
Hirondelles – la Croix Blanche 91700 
SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1256 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : SYNDICAT POUR 
L’INNOVATION LE RECYCLAGE ET 
L’ENERGIE ET PAR LES DECHETS ET 
ORDURES MENAGERES 13 rue Paul 
Langevin 91700 SAINTE-GENEVIEVE-DES-
BOIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1257 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : TRANSDEV COEUR 
ESSONNE 1 avenue de la Résistance 
91700 SAINTE GENEVIEVE DES BOIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1258 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : MAIRIE DE SAVIGNY-
SUR-ORGE 48 avenue du Général de 
Gaulle 91600 SAVIGNY-SUR-ORGE 

3/9



PREF-DCSIPC-
BSIOP

1259 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : MONDIAL RELAY 
consigne n°22916 8 rue Berthollet 91710
VERT-LE-PETIT 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1260 18/12/23 Portant autorisation d’un système de 
vidéoprotection : TRANSPORTEURS 
BARBIER 22 avenue Ampère 91320 
WISSOUS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1261 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL Route de
Limours RD97 91290 ARPAJON 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1262 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : BNP PARIBAS 103 
avenue François Mitterrand 91200 ATHIS-
MONS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1263 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL Route 
d’Orléans 91160 BALLAINVILLIERS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1264 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : BNP PARIBAS 36 rue du
Général de Gaulle 91610 BALLANCOURT-
SUR-ESSONNE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1265 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE 
BREUILLET 42 Grande Rue 91650 
BREUILLET 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1266 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL Rue 
Sigmund Freud 91100CORBEIL-
ESSONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1267 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 Place 
Léon Cassé 91100 CORBEIL-ESSONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1268 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 8 avenue
de Coquerive 91150 ETAMPES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1269 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 94 
boulevard Saint-Michel 91150 ETAMPES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1270 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : CREDIT MUTUEL 3 rue 
Sainte-Croix 91150 ETAMPES 

4/9



PREF-DCSIPC-
BSIOP

1271 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : PULL & BEAR 2 
boulevard de l’Europe 91000 EVRY-
COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1272 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 8 
avenue de l’Orme à Martin 91000 EVRY-
COURCOURONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1273 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 17 route 
de Corbeil 91350 GRIGNY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1274 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : BNP PARIBAS Centre 
commercial de la Mare aux Moines 
91350 GRIGNY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1275 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : CREDIT MUTUEL 14 
place de Stalingrad 91430 IGNY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1276 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 69 rue 
Saint-Germain 91760 ITTEVILLE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1277 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 9 place
Maréchal Leclerc 91260 JUVISY-SUR-
ORGE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1278 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 1 avenue
de l’Océanie ZAC Courtaboeuf 91940 LES
ULIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1279 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 40 route 
de Palaiseau 91300 MASSY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1280 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : CREDIT MUTUEL rue de 
la Division Leclerc 91300 MASSY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1281 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : GARAGE GENET 34 rue 
Lavoisier 91540 MENNECY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1282 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 65 
boulevard Charles de Gaulle 91540 
MENNECY 

5/9



PREF-DCSIPC-
BSIOP

1283 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 58 
avenue de Ganay 91490 MILLY-LA-FORET 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1284 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : AUX DIPLOMATES 47 
avenue de la République 91230 
MONTGERON 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1285 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 2 bis 
rue Léon Deglaire 91230 MONTGERON 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1286 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RESIDE ETUDES 
SENIORS 6 impasse des Erables 91420 
MORANGIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1287 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : BNP PARIBAS Rue du 
Vieux Lavoir 91620 NOZAY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1288 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : PHARMACIE GUYON-
CHADOUTAUD 2 place de la République 
91400 ORSAY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1289 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 15-17 
rue Archange 91400 ORSAY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1290 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : BNP PARIBAS 117 rue 
de Paris 91120 PALAISEAU 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1291 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 Place 
du Moulin à vent 91130 RIS-ORANGIS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1292 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LIDL 30 rue du Général 
de Gaulle 91410ROINVILLE

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1293 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL Route de
Paris RN 118 91400 SACLAY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1294 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL RN 20 
91180 SAINT-GERMAIN-LES-ARPAJON 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1295 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 70 route 
de Corbeil 91700 SAINTE-GENEVIEVE-

6/9



DES-BOIS 
PREF-DCSIPC-

BSIOP
1296 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 

vidéoprotection : LA POSTE DD91 2 rue 
de la Libération 91770 SAINT-VRAIN 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1297 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL 35-37 
rue Henri Dunant – Relais des 
Coquelicots 91600 SAVIGNY-SUR-ORGE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1298 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 17 rue 
de l’Oiseau 91450 SOISY-SUR-SEINE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1299 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : CASTORAMA 4 rue de la
Longueraie 91270 VIGNEUX-SUR-SEINE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1300 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 place 
du 8 mai 1945 91270 VIGNEUX-SUR-
SEINE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1301 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : JARDILAND SAS Zac des
Brateaux – Zone ZA – Bâtiment Rosa 
91100 VILLABE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1302 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : RELAIS TOTAL Chemin 
de Briis CD 59 91140 VILLEBON-SUR-
YVETTE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1303 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 12 rue 
Henri Barbusse 91170 VIRY-CHATILLON 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1304 18/12/23 Portant renouvellement d’un système de 
vidéoprotection : DIRECTION 
DEPARTEMENTALE DE LA SECURITE 
PUBLIQUE DE L’ESSONNE RD 445 91170 
VIRY-CHATILLON

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1305 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : GRAND ORLY SEINE 
BIEVRE 11 Rue Henri Farman 94398 ORLY
AEROGARES CEDEX BP748 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1306 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : CCVE – Communauté 
de Commune du Val d’Essonne Parvis 
des Communautés 91610 
BALLANCOURT-SUR-ESSONNE 

7/9



PREF-DCSIPC-
BSIOP

1307 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE 
BONDOUFLE 43 rue Charles de Gaulle 
91070 BONDOUFLE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1308 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : SAS PARTOUT B14 14 
rue Gustave Eifel 91070 BONDOUFLE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1309 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : LA POSTE DD91 30 
avenue Serge Dassault 91100 CORBEIL-
ESSONNES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1310 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE D’ETAMPES 
Place de l’Hôtel de Ville et des Droits de 
l’Homme BP109 91150 ETAMPES 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1311 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : ETRECHY 
DISTRIBUTION 8 avenue d’Orléans 91580
ETRECHY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1312 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE FORGES-
LES-BAINS 9 rue du Docteur Babin 91470
FORGES-LES-BAINS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1313 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE LINAS 
Place Ernest Pillon 91310 LINAS 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1314 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE 
LONGJUMEAU 6 bis rue Léontine Sohier 
91160 LONGJUMEAU 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1315 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE MASSY 1
avenue du Général de Gaulle 91305 
MASSY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1316 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE NOZAY 
place de la Mairie 91620 NOZAY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1317 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : COMMUNE DE PUSSAY 
Place du Jeu de Paume 91740 PUSSAY 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1318 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : GIE SAULX-LES-
CHARTREUX Avenue Sadi Carnot 91160 

8/9



SAULX-LES-CHARTREUX 
PREF-DCSIPC-

BSIOP
1319 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 

vidéoprotection : COMMUNE DE SAVIGNY-
SUR-ORGE 48 avenue Charles de Gaulle 
91600 SAVIGNY-SUR-ORGE 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1320 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : HOTEL GRILL DE 
VILLEJUST 2 avenue des 2 lacs 91140 
VILLEJUST 

PREF-DCSIPC-
BSIOP

1321 18/12/23 Portant modifcation d’un système de 
vidéoprotection : B&M  Avenue de la 
Gribelette 91170 VIRY-CHATILLON 

9/9














































































































































